
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  76 DEL 22/05/2024 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: CENTRO AGGREGATIVO PETER PAN ESTIVO- GIUGNO E LUGLIO 

2024: PROVVEDIMENTI- MERO ATTO DI INDIRIZZO AI SENSI DELL’ART.49 DEL  

DLGS 267/2000 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventiquattro il   giorno ventidue del   mese di Maggio alle ore 13:50, 

presso la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vice Sindaco X  

3 LATTANZI LUCA Assessore  X 

4 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

5 CORDONE DONATELLA Assessore X  
 

Totali: 4 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



Pag. 2 

  Premesso che: 

 

-  presso il Comune di Mosciano S.A. vi è il Centro Aggregativo Peter Pan, un servizio 

educativo per l’infanzia e l’adolescenza idoneo a favorire e incentivare la socializzazione e 

la crescita emotiva e cognitiva dei ragazzi nel rispetto delle varie fasi e ritmi personali di 

sviluppo, in un sistema di sicurezza sociale e in stretta integrazione con le famiglie 

riconosciute come protagoniste del progetto educativo; 

 

- il Centro è gestito dall’Unione dei Comuni “Le Terre del Sole” ECAD dell’Ambito 

Distrettuale Sociale n. 22 “Tordino – Vomano”,  nell’ambito dei programmi rivolti ai minori 

residenti attraverso  servizi dedicati alla genitorialità e alle famiglie; 

 

- è un servizio aperto in coincidenza con le date di apertura e chiusura dell’anno scolastico e 

anche nel periodo estivo per i mesi di giugno e luglio; 

 

- il Centro Aggregativo estivo si pone come servizio ricreativo in tempo non scolastico e offre 

occasioni di svago e divertimento in una dimensione comunque educativa legata all'età;   

 

Considerato che si necessita definire le linee programmatiche per supportare  le attività del 

Centro Aggregativo Peter Pan nei mesi di giugno e luglio 2024  e nello specifico: 

 

 

- il Centro sarà aperto dal 17 giugno al 31  luglio 2024; 

- le attività si svolgeranno  presso il Convento dei Santi Sette Fratelli di Mosciano 

Sant’Angelo dalle ore 08.30 alle 17.30; 

- Posti disponibili: 50 minori, frequentanti la scuola dell’obbligo , dal primo anno di scuola 

primaria di primo grado all’ultimo anno di scuola secondaria di primo grado; 

- il servizio è strutturato nei seguenti orari di funzionamento e fasce: 

dalle ore 8.30 alle ore 17.30 (comprensivo del servizio di assistenza durante il pasto)  

dalle ore 8.30 alle ore 14.30 (comprensivo del servizio di assistenza durante il pasto) 

dalle ore 14.30 alle ore  17.30   

- il trasporto è a carico dei genitori sia per l’andata che per il ritorno . 

- il servizio mensa sarà veicolato dalla Ditta che gestisce la mensa scolastica; 

- le attività saranno integrate con il coinvolgimento e la partecipazione delle Associazioni 

Locali ; 

 

Considerato che è indispensabile definire le attività necessarie per l’allestimento degli spazi interni 

ed esterni e nello specifico:  

 

1. Demandare agli uffici servizi sociali di provvedere alla formazione ed alla 

pubblicazione del Bando di partecipazione con le linee programmatiche sopra riportate; 

2. Incaricare gli uffici tecnici , Area 2 per la Gestione del patrimonio immobiliare ed  

Area 4 per la Gestione amministrativa ordinaria (locazioni e comodati) immobili comunali:   

-      di individuare ed autorizzare l’utilizzo di locali idonei all’esercizio delle attività 

previste dal Centro Aggregativo estivo all’interno della struttura  Convento SS Sette Fratelli 

in C.da Convento di Mosciano Sant’Angelo; 

-          messa a disposizione di unità per la pulizia esterna degli spazi , compreso il campetto 

polivalente  adiacente il Convento; 



Pag. 3 

-          l’installazione del  bagno mobile  presso il campetto polivalente adiacente il 

Convento alla  Protezione Civile di Mosciano S.A.  ; 

-          trasferimento di arredi indispensabili per le attività dalla Scuola Primaria C. da 

Rovano al Convento SS Sette Fratelli  raccordandosi con l’Ufficio Servizi Sociali; 

 

 

 

DELIBERA  

 

la premessa è parte integrante del presente atto; 

 

1- definire le linee programmatiche per supportare  le attività del Centro Aggregativo Peter Pan 

nei mesi di giugno e luglio 2024  e nello specifico: 

 

- il Centro sarà aperto dal 17 giugno al 31 luglio 2024; 

- le attività si svolgeranno  presso il Convento dei Santi Sette Fratelli di Mosciano 

Sant’Angelo dalle ore 08.30 alle 17.30; 

- Posti disponibili: 50 minori, frequentanti la scuola dell’obbligo , dal primo anno di scuola 

primaria di primo grado all’ultimo anno di scuola secondaria di primo grado; 

- Il servizio è strutturato nei seguenti orari di funzionamento e fasce: 

dalle ore 8.30 alle ore 17.30 (comprensivo del servizio di assistenza durante il pasto)  

dalle ore 8.30 alle ore 14.30 (comprensivo del servizio di assistenza durante il pasto) 

dalle ore 14.30 alle ore  17.30   

- Il trasporto è a carico dei genitori sia per l’andata che per il ritorno  

- il servizio mensa sarà veicolato dalla Ditta che gestisce la mensa scolastica; 

- le attività saranno integrate con il coinvolgimento e la partecipazione delle Associazioni 

Locali ; 

 

 

Considerato che è indispensabile definire le attività necessarie per l’allestimento degli spazi 

interni ed esterni e nello specifico:  

 

1. Demandare agli uffici servizi sociali di provvedere alla formazione ed alla 

pubblicazione del Bando di partecipazione con le linee programmatiche sopra riportate; 

2. Incaricare gli uffici tecnici , Area 2 per la Gestione del patrimonio immobiliare ed  

Area 4 per la Gestione amministrativa ordinaria (locazioni e comodati) immobili comunali:   

-      di individuare ed autorizzare l’utilizzo di locali idonei all’esercizio delle attività 

previste dal Centro Aggregativo estivo all’interno della struttura  Convento SS Sette Fratelli 

in C.da Convento di Mosciano Sant’Angelo; 

-          messa a disposizione di unità per la pulizia esterna degli spazi , compreso il campetto 

polivalente  adiacente il Convento; 

-          l’installazione del  bagno mobile  presso il campetto polivalente adiacente il 

Convento alla  Protezione Civile di Mosciano S.A.  ; 

-          trasferimento di arredi indispensabili per le attività dalla Scuola Primaria C. da 

Rovano al Convento SS Sette Fratelli  raccordandosi con l’Ufficio Servizi Sociali; 

 

2- di trasmettere la presente per il seguito di competenza:  

 

- all’Unione dei Comuni Le Terre del  Sole ; 

- all’Area Servizi Tecnici 2; 

- all’Area Urbanistica 4; 



Pag. 4 

- All’Ufficio Servizi Scolastici per l’attivazione del servizio mensa nei mesi di giugno e luglio 

2024; 

 

 

Dichiarare  la presente deliberazione  immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4°, 

del D.Lgs 267/00. 

 

 

 

 



Pag. 5 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione; 

Dato atto che, essendo un atto di mero indirizzo  non sono stati  acquisiti i pareri  di cui all’art. 49 

del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- di approvare la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma 

del TUEL. 

 

 

 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Dr.ssa Raffaella D'Egidio) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 23/05/2024 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n.12282, in data 23.05.2024 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 23/05/2024 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 22/05/2024, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal  23.05.2024  al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 


